
وزیر خارجه روسیه اظهارکرد که این کشور 
آماده است تا در مورد حل‌وفصل بحران 
اوکراین به دنبال مصالحه باشد. »سرگئی 
لاوروف« طی مصاحبه‌ای با برنامه »کانال 
یک« روسیه بیان کرد: »ما درک می‌کنیم و 
ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه بارها 
این را گفته است که یک توافق پایدار در نهایت 
مستلزم مصالحه است. ما آماده‌ایم تا به‌دنبال 
آن باشیم؛ مشروط بر اینکه منافع مشروع ما 
در امنیت و منافع مردم روسیه در اوکراین به 
همان روشی که منافع سایر شرکت‌کنندگان در 

این توافق تضمین می‌شود، تضمین شود.« 
لاوروف در عین حال خاطرنشان کرد که 
برخلاف »اسکات بسنت« وزیر خزانه‌داری 
که از هیات‌های اروپایی  ایالات‌متحده 
می‌خواهد دستور کار تحریم‌های مشترک 
علیه روسیه را تدوین کنند، افرادی در دولت 
»دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا وجود 
دارند که لزوم ایجاد تعادل در حل مشکلات 

موجود را درک می‌کنند. 
وزیر امور خارجه روسیه خاطرنشان کرد: 

وزیر خزانه‌داری آمریکا شخصیت مهمی است 
، وزیر امور خارجه  اما معاون رئیس‌جمهور
و فرستادگان ویژه نیز همین‌طور هستند 
گرچه آنها متفاوت می‌باشند. به عنوان مثال،  ا
استیو ویتکاف به وضوح بر یافتن تعادل منافع 

متمرکز است.

 تحریم‌های ضدروسی
سرگئی لاوروف با بیان اینکه هیچ مشکلی 
در دور جدید تحریم‌های ضدروسی نمی‌بیند، 
گفت: صادقانه بگویم، من هیچ مشکلی در 
تحریم‌های جدید علیه روسیه نمی‌بینم. 
در دوره اول ریاست‌جمهوری دونالد ترامپ 
تحریم‌های عظیمی که برای آن دوره بی‌سابقه 
بود، اعمال شد. وی افزود: »ما شروع به 
نتیجه‌گیری از وضعیتی کرده‌ایم که غرب این 

تحریم‌ها را اعمال کرد. 
بعدا، در دوره جو بایدن، رئیس‌جمهور 
سابق ایالات‌متحده از تحریم‌ها به‌عنوان 
جایگزینی برای هرگونه تاش دیپلماتیک 
استفاده شد. هیچ تلاشی برای سازش وجود 

 ) نداشت.« در تاریخ ۱۳ سپتامبر )۲۲ شهریور
گر همه اعضای ناتو با هم عمل  ترامپ گفت ا
کنند و خرید نفت روسیه را متوقف کنند، آماده 
است »تحریم‌های سختی« را علیه روسیه 

اعمال کند. 
وزیر امور خارجه روسیه با اشاره به موضع 
خود در قبال رئیس‌جمهور آمریکا عنوان کرد: 
»برخلاف سایر رهبران غربی، دونالد ترامپ 
لزوم رسیدگی به ریشه‌های درگیری اوکراین 
را درک می‌کند. ترامپ در چندین مورد علنا 
اعلام کرده است که اوکراین نباید به ناتو ملحق 
شود. او به‌وضوح نشان داد که برای حل 
این وضعیت، باید امنیت را بر اساس اصول 

مختلف برقرار کنیم.« 
فعلی  دولت  افزود:  لاوروف  سرگئی 
ایالات‌متحده کاملا درک می‌کند که وضعیت 
موجود نتیجه تلاش یک کشور برای سرقت 
قلمرو از کشور دیگر نیست، بلکه نتیجه 
مردمی است که در این سرزمین‌ها زندگی 
می‌کنند و حقوق آنها چه زبانی، مذهبی و 
سایر حقوق آنها پایمال شده است. زبان 

روسی در مدارس، دانشگاه‌ها و در تمام 
سطوح آموزشی ممنوع است. زبان روسی در 
رسانه‌ها ممنوع است. رسانه‌های روسی‌زبان، 
چه متعلق به روس‌ها و چه اوکراینی‌ها، در 

اوکراین تعطیل می‌شوند.

 ایده آتش‌بس زلنسکی
وزیر خارجه روسیه در ادامه این مصاحبه 
بیان کرد: »ولودیمیر زلنسکی )رئیس‌جمهور 
کرات فوری  اوکراین( از ایده آتش‌بس و مذا
رهبران حمایت و روی یک نمایش سیرک 
دیگر حساب می‌کند و مسکو این را نخواهد 
کید کرد: رژیم کی‌یف  پذیرفت.« لاوروف تا
خواستار آتش‌بس است، همین. در عین 
کرات را نیز مطرح  حال، زلنسکی موضوع مذا
می‌کند. بنابراین، آنها خواهان آتش‌بس و به 
کرات فوری رهبران بدون هیچ  دنبال آن مذا

پیش‌شرطی هستند. 
آنچه آنها می‌خواهند این است که یک 
نمایش سیرک دیگر ترتیب دهند که در آن 
زلنسکی با ظاهری بسیار مردانه، ریش‌دار و 
لباس استتار به رئیس‌جمهور روسیه و دیگران 
بگوید که چه کار کنند و چگونه فکر کنند. وی 
در این خصوص با بیان اینکه پوتین آمادگی 
خود را برای ملاقات با زلنسکی تایید کرده، 
ادامه داد: »آنچه واقعا برای زلنسکی مهم 
است، درخشیدن روی صحنه است. ما با این 
موافق نخواهیم بود. رئیس‌جمهور روسیه 
گفت آماده ملاقات است اما یک ملاقات باید 

به خوبی آماده شود.

 همه‌پرسی‌ها در کریمه

وزیر امور خارجه روسیه با اشاره به نتایج 
همه‌پرسی‌ها در کریمه افزود: »دولت دونالد 
ترامپ درک می‌کند که نتایج همه‌پرسی‌ها 
در کریمه و سایر مناطق را نمی‌توان نادیده 
گرفت و باید در هرگونه توافق آینده در نظر 
گرفته شود.« این دیپلمات ارشد روسی اظهار 
کرد: »دولت ترامپ مشکلات مرتبط با ناتو را 

درک می‌کند.
 آنها این را علنا اعام کرده‌اند. این درک 
وجود دارد که همه‌پرسی‌های برگزار شده 
در کریمه و سایر سرزمین‌ها را نمی‌توان 
نادیده گرفت و هرگونه توافقی باید نتایج 
این همه‌پرسی‌ها را در نظر بگیرد. آنها اساسا 
رویکردهای ما را به‌رسمیت شناخته‌اند و بر 

این اساس کار می‌کنند.«

خبر

گزارش

واشنگتن پست گزارش کرد ترامپ در حالی‌که به‌دنبال توافق 
تجاری با چین است، از تصویب بسته کمک نظامی بیش از ۴۰۰ 
میلیون دلاری به تایوان خودداری کرده است. به گزارش ایسنا، 
واشنگتن پست از قول منابعی مطلع که خواستند نامشان 
فاش نشود، نوشت: انتقال این محموله حاوی مهمات و 
پهپادهای خودران است که در تصمیمی که تابستان امسال 
گرفته شد، رد گردید؛ تصمیمی که ممکن است هنوز هم تغییر 
کند. به نوشته روزنامه واشنگتن‌پست، کاخ سفید همچنین 
پیش‌تر اعلام کرده بود که این تصمیم هنوز قطعی نشده و 
وزارت دفاع تایوان نیز گفته که در حال بررسی این مساله 

است. در صورت تایید لغو کمک‌های مذکور به تایوان، توقف 
کمک‌های امنیتی با تلاش‌های دولت »دونالد ترامپ« برای 
کاهش تنش‌ها با پکن همسو است، چرا که او به‌دنبال یک توافق 
تجاری گسترده با چین به عنوان دومین اقتصاد بزرگ جهان 
است. همچنین قرار است ترامپ اولین تماس تلفنی خود را 
با »شی جین‌پینگ«، رئیس‌جمهور چین برقرار کند؛ تماسی 
که ممکن است به توافقی بر سر فعالیت‌های رسانه اجتماعی 
ک در آمریکا منجر شود و راه را برای دیدار روسای  تیک‌تا
جمهور آمریکا و چین در ماه آینده هموار کند. پکن، تایوان را 
ک خود می‌داند و مرتبا به انتقال تسلیحات آمریکا  بخشی از خا
اقدامی  عنوان  به 
تحریک‌آمیز اعتراض 
کرده است. »دونگ 
دفاع  وزیر  جون« 
چین در یک مجمع 

دفاعی منطقه‌ای در پکن با اشاره‌ای غیرمستقیم به واشنگتن، 
هشداری علیه »مداخله خارجی« در مورد تایوان تکرار کرد. 
این توقف کمک‌های نظامی به تایوان همچنین نشان‌دهنده 
رویکرد معامله‌گرایانه ترامپ به سیاست خارجی است که 
اولویت را به متحدانی می‌دهد که هزینه دفاع از خود را پرداخت 
می‌کنند. به نوشته واشنگتن‌پست، دیدگاه واشنگتن این است 
که تایوان باید ساح‌های آمریکایی را خریداری کند، نه اینکه 
آنها را از طریق »اختیارات ریاست جمهوری برای خروج نیروها« 
دریافت کند؛ فرآیندی که چندین بار توسط »جو بایدن« 
رئیس‌جمهور سابق آمریکا مورد استفاده قرار گرفته است. تایپه، 
تعهدات دفاعی خود را افزایش داده که تا حدودی برای جلب 
رضایت واشنگتن بوده است. »لای چینگ- ته«، رئیس‌جمهور 
تایوان قصد دارد هزینه‌های نظامی را افزایش دهد و اخیرا 
نیز بودجه ویژه‌ای را برای خرید پهپادها و کشتی‌های بیشتر 

تصویب کرد.

ترامپ کمک‌های نظامی به »تایوان« را متوقف کرد

کستان:  وزیر دفاع پا
درها برای پیمان دفاعی اسلام‌آباد 

با سایر کشورها باز است
بر  کید  تا با  کستان  پا دفاع  وزیر 
به‌عنوان  کشورش  مسولیت‌پذیری 
دارنده قدرت اتمی از نقش آمریکا و ناتو در 
سوءاستفاده از توانمندی نظامی خود علیه 
سایر کشورها به‌ویژه تسهیل جنایات اسرائیل 
علیه فلسطین انتقاد کرد و گفت: درها برای 
کستان با سایر کشورها باز  توافق دفاعی پا
است. خواجه محمد آصف طی اظهاراتی در 
کستانی اظهارکرد که توافق  یک شبکه خبری پا
دفاعی اخیر ما با عربستان هرگز علیه کشوری 
دیگر یا برای توسعه‌طلبی نیست بلکه این حق 
ما برای تحکیم همکاری‌ها با کشورهای دوست 
و هم‌پیمان است. وی افزود: ما پیش از نیز بر 
لزوم انسجام جهان اسام و تشکیل ائتلافی 
همانند ناتو برای دفاع از یکدیگر و مقابله به 
تهدیدات مشترک را مطرح کرده‌ایم و معتقدیم 
که مسلمانان از ظرفیت‌های قوی برای دفاع و 

حفاظت از منافع خود برخوردارند. 
کستان بیان داشت: پیش‌بینی  وزیر دفاع پا
درباره اینکه آیا سایر کشورها نیز می‌توانند به 
توافق دفاعی ما با عربستان ملحق شوند، زود 
است اما می‌توانم بگویم‌ که درها برای توافق 
کستان با سایر کشورها باز است.  دفاعی پا
وی با اشاره به پیمان دفاعی آمریکا و ناتو با 
اعراب منطقه گفت: ما مشاهده می‌کنیم که 
چگونه میلیاردها دلار از بودجه آمریکا، ناتو 
و انگلیس صرف خونریزی فلسطینیان در 
غزه به دست اسرائیل می‌شود و این بسیار 
تاسف‌برانگیز است. خواجه آصف افزود: در 
خلال اجاس اخیر سران عربی- اسامی در 
دوحه چنین احساسی به وضوح نشان داده 
شد که مسلمانان به دنبال یک ائتلاف برای 
مقابله با تهدیدات اسرائیل هستند. به گزارش 
کستان از زمان دستیابی به قدرت  ایرنا، پا
هسته‌ای در سال ۱۹۹۸ همواره تاش کرده 
جایگاه خود را به‌عنوان یک قدرت بازدارنده در 

برابر تهدیدات منطقه‌ای تثبیت کند. 
در طول دو دهه گذشته، اسام‌آباد ضمن 
کید بر سیاست بازدارندگی هسته‌ای، همواره  تأ
خواستار انسجام بیشتر جهان اسام در برابر 
تهدیدات مشترک بوده است. خواجه محمد 
آصف، وزیر دفاع فعلی، پیش‌تر نیز بارها از 
»سوءاستفاده آمریکا و ناتو از قدرت نظامی« 
انتقاد کرده و بر لزوم ایجاد ائتلافی اسامی 
کید کرده است. این دیدگاه در  مشابه ناتو تأ
کستان در سال‌های  ادامه روندی است که پا
اخیر، به‌ویژه پس از شکل‌گیری »ائتلاف نظامی 
اسامی برای مبارزه با تروریسم« به رهبری 
عربستان )۲۰۱۵(، دنبال کرده است. اسلام‌آباد 
با وجود مشارکت در این ائتاف، همواره 
اعلام کرده که توافقات دفاعی آن با کشورهای 
مسلمان ماهیتی تدافعی داشته و علیه هیچ 

کشور ثالثی نخواهد بود. 
در سال‌های اخیر و با تشدید بحران غزه، 
کستانی بارها به‌طور علنی رژیم  مقامات پا
صهیونیستی و حامیان غربی آن را مورد 
کنون رژیم  کستان که تا انتقاد قرار داده‌اند. پا
صهیونیستی را به رسمیت نشناخته، از مواضع 
سنتی خود در حمایت از فلسطینیان به‌عنوان 
یکی از پایه‌های سیاست خارجی خود یاد 

می‌کند. 

دونالد ترامپ:
به‌دنبال بازپس‌گیری پایگاه بگرام هستیم

رئیس‌جمهوری آمریکا اظهارداشت: آمریکا به‌دنبال در 
دست‌گرفتن مجدد پایگاه نظامی بگرام در افغانستان است. 
به گزارش گاردین، دونالد ترامپ گفت: پایگاه هوایی بگرام 
افغانستان دارایی راهبردی و مهم است. رئیس‌جمهور آمریکا 
کره با طالبان هستیم تا نیروهای آمریکایی  ادامه داد: در حال مذا
باردیگر این پایگاه را که قبا بزرگ‌ترین پایگاه نظامی آمریکا 
در این کشور بود و به‌دلیل نزدیکی به چین، یک پایگاه مهم 
منطقه‌ای محسوب می‌شد، اشغال کنیم. اظهارات او در مورد 
چین، متحدان غربی را که با دقت روابط بین دو ابرقدرت را زیر 
نظر داشته‌اند، نگران خواهد کرد، زیرا تشدید تنش‌ها می‌تواند 
منجر به آشفتگی اقتصادی بیشتر و حتی درگیری‌های نظامی 
شود. ترامپ در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با کی‌یر استارمر 
نخست‌وزیر انگلیس، در پایان سفر خود به این کشور گفت: 
بگرام یکی از بزرگ‌ترین پایگاه‌های هوایی جهان است. ما آن 
را رایگان به آنها دادیم. ضمنا ما در تلاشیم آن را پس بگیریم. 
وی ادامه داد: در تلاشیم این پایگاه را پس بگیریم زیرا طالبان 
به کمک ما نیاز دارند. ما آن پایگاه را می‌خواهیم. همان‌طور 
که می‌دانید، یکی از دلایلی که ما این پایگاه را می‌خواهیم این 
است که یکساعت با جایی‌که چین سلاح‌های هسته‌ای خود را 
می‌سازد، فاصله دارد. ترامپ از جو بایدن رئیس‌جمهوری سابق 
آمریکا به‌دلیل خروج جنجالی این کشور از افغانستان در سال 
۲۰۲۱ انتقاد و ادعا کرد که این خروج، سلاح‌ها و سایر دارایی‌های 
نظامی آمریکا، از جمله پایگاه‌ها، را در اختیار طالبان قرار داده 
است. ترامپ در ماه فوریه در اولین جلسه کابینه خود پس از 
انتخاب مجدد عنوان کرد: در طرح قبلی خروج از افغانستان، 
»ما قصد داشتیم بگرام را حفظ کنیم، نه به خاطر افغانستان، 
بلکه به خاطر چین، زیرا دقیقا یکساعت با جایی‌که چین 
موشک‌های هسته‌ای خود را می‌سازد، فاصله دارد.« وی ادامه 
داد: بگرام یکی از بزرگ‌تین پایگاه‌های هوایی جهان است و یکی 
از بزرگ‌ترین باندهای ساخته شده از بتن و فولاد سنگین را دارد. 
این فرودگاه دارای یک باند ۱۱ هزار و ۸۰۰ فوتی )۳۶۰۰ متری( است 
که قادر به خدمت‌رسانی به بمب‌افکن‌ها و هواپیماهای باری 
بزرگ است. ترامپ همچنین در آن زمان ادعا کرد که چین این 
فرودگاه را اشغال کرده است. طالبان ادعاهای ترامپ را رد کرده‌ 
است. ذبیح‌ا... مجاهد سخنگوی طالبان اظهارداشت: این 
فرودگاه توسط افغانستان کنترل می‌شود، نه چین. به گزارش 
گهانی نیروهای آمریکایی از  ایرنا، ترامپ بارها از از نحوه خروج نا
افغانستان در دوره ریاست جمهوری جو بایدن انتقاد کرده است. 
ک  وی اسفند ماه گذشته اعلام کرد: خروج از افغانستان هولنا
بود. چین پایگاه هوایی بگرام را پس از خروج نیروهای آمریکایی 

از افغانستان اشغال کرد. 

بازداشت جاسوسان اوکراین 
سرویس امنیت فدرال روسیه اظهارکرد که 2 زن و یک مرد 
جوان روس را دستگیر کرده که به دستور اوکراین قصد عملیات 
تروریستی در شهر سنت پترزبورگ را داشتند. سرویس امنیت 
فدرال روسیه خبر داد که موفق شد عملیات شبکه وابسته به 
سرویس‌های ویژه اوکراین را که قصد منفجرکردن وسیله نقلیه 
یکی از رهبران شرکت‌های صنایع دفاعی روسیه را داشت، 
مختل کند. در بیانیه این نهاد آمده است: »سرویس امنیت 
فدرال روسیه در سن پترزبورگ فعالیت یک حلقه جاسوسی از 
سرویس‌های ویژه اوکراین متشکل از سه شهروند روسی متولد 
سال‌های ۱۹۹۳، ۱۹۹۴ و ۲۰۰۶ را که در برنامه‌ریزی حمله تروریستی 
علیه یکی از رهبران یکی از شرکت‌های مجتمع نظامی- صنعتی با 
هدف قراردادن وسیله نقلیه او با یک وسیله انفجاری دست‌ساز 
دست داشتند، رهگیری کرده است.« به گفته این نهاد، سرویس 
امنیت فدرال روسیه پس از ارتباط یک عضو سازمان جاسوسی 
اوکراین با شهروندان، دو نفر از آنها را زیرنظر گرفته بود و در نزدیکی 
محل سکونت آنها عملیات شناسایی انجام داد. گفته می‌شود که 
این عامل اوکراین یک وسیله انفجاری را از طریق یک مخفیگاه 
مخفی در یکی از گورستان‌های سن پترزبورگ تحویل شهروندان 
روس قرار داده بود اما به‌رغم پوشیدن لباس زنانه، دستگیر شد. 

سرگئی لاوروف: 

روسیه آماده مصالحه است
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